Протокол №1
заседания Совета профилактики правонарушений среди  подростков МБОУ СОШ №2
от 26.09.2018г.
Присутствовали:
1. Коченова Л.Ч.  директор
1. Сидомонидзе Ф.Н. завуч по УВР
1. Савлохова Р.В. завуч по УВР
1. Цаллагова М.С. завуч по УВР
1. Вазиева Р.К.   психолог школы
1. Урумова З.О. медработник школы
1. Боциева А.Т.  инспектор ОДН
1. Классные руководители
  Повестка дня:
1. Утверждение состава и плана работы Совета профилактики на 2018-2019 учебный год.
1. Утверждение списка учащихся  «группы риска», стоящихся на учете ПДН, на ВШУ и неблагополучных семей.
В начале заседания выступила директор школы Коченова Л.Ч.   Затем выступил майор  полиции Боциева А.Т., которая  рассказала о совместной работе по профилактике  правонарушений  среди подростков,  между  правоохранительными  органами и   школой, было уточнено что на учете в  ПДН никто не состоит, так же рассказала какая  работа была проведена  по   акции «Помоги пойти учится»
        О проделанной работе за истекший учебный год отчиталась завуч по ВР Цаллагова М.С. В 2017-2018 учебном году на внутришкольном учете никто не состоялся, на учете в ПДН  никто не состоит , на учете в КДН состоит семья Бесоловых. В семье проживают трое несовершеннолетних детей: Бесолов Эльбрус Юстианович, 11.01.2001 года рождения,Бесолова Ангелина Юстиановна, 04.12.2003 года рождения,Бесолова Жанна Юстиановна, 19.11.2002 года рождения. На учете состоят из-за Эльбруса, он обучается в ГБСУВУ СПУ селения Михайловское. В течение года с Ангелиной и Жанной проводилась профилактическая работа со стороны классных руководителей, администрации школы, школьного психолога и инспектора. Регулярно проводились беседы и с опекуном- Бесоловой Любови Сергеевны, контролировалось посещение занятий ежедневно. Девочки характеризуются положительно, никаких вредных привычек не имеют, занятия не пропускают.
       Классным руководителям было дано задания, оформить пакет документов на опекаемых   детей, посетить их на дому.
     Постановили:
1. Утвердить предложенный план Совета профилактики на год.
1. Продолжить  работу с учащимися по профилактике правонарушений среди подростков.

                        Председатель                                                                                 Коченова Л.Ч.
Секретарь Совета профилактики                                                              Цаллагова М.С.